
     
 
 
 
 
 

 
                                                               Tisková zpráva  

Kupte si stromy 
aneb 

Park Patriotů hledá další patrioty 

    

 
 
Letos na podzim byla dokončena první etapa výstavby parku Patriotů, v jejímž rámci bylo vysazeno 46 stromů a 1300 
keřů. Díky finanční podpoře Pardubického kraje vznikla v tomto prostoru geologická expozice, mapující horninovou 
skladbu přímo pod naším městem. V příštím roce bychom rádi druhou etapou projektu celý prostor dokončili.  
Druhá etapa zahrnuje výsadbu 8 stromů, 700 keřů a 28 ovocných stromů. Ovocné stromy budou tvořeny původními 
kultivary, které zde pěstovali naši předkové.  
 
Nabízíme všem občanům a patriotům města možnost zakoupení rostlin - mohou tak podpořit vznik nového parku 
v našem městě. Cena (400 – 6 000 Kč) zahrnuje nákup rostliny, její vysazení a celoroční údržbu (podrobné informace lze 
získat v informačním centru na náměstí Míru). Všichni občané a firmy dostanou při jejím zakoupení dárkový certifikát a 
jejich jméno bude uvedeno na pamětním kameni uprostřed parku.  

 

Koupě stromu či keře se může stát originálním vánočním 

dárkem pro vaše přátele!  
 

David Šimek 


